Master on Mediterranean Forestry and Natural Resources - MEDFOR (Aprobado por
el Comité Académico del Titulo en su reunién del 14 de febrero de 2017))

Los alumnos que hayan superado la Winter School ofrecida por la Universidad de
Valladolid dentro del Master on Mediterranean Forestry and Natural Resources —

MEDFOR tendrdn reconocidos 6 ECTS optativos de acuerdo con la siguiente tabla.

Asignaturas cursadas en Winter School
MEDFOR (6 ECTS)

Asignaturas reconocidas en el master
DATAFOREST (6 ECTS)

Seminar of Model Forest Concept
Annual Young Researchers Meeting

Bosque y Sociedad
Seminario de investigacion

Los alumnos que hayan superado la especializacion ofrecida por la Universidad de
Valladolid dentro del Master on Mediterranean Forestry and Natural Resources —
MEDFOR tendrdn reconocidos 30 ECTS optativos de acuerdo con la siguiente tabla.

Asignaturas cursadas en especializacion
MEDFOR (30 ECTS)

Asignaturas reconocidas en el master
DATAFOREST (30 ECTS)

Silviculture under multifunctional objectives
Learning by doing in forestry: New tools for
new challenges

Genetic resources conservation and
MolecularMarkers

Forest pest and diseases

Geo-Statistical Analysis

Multifuncional silviculture
Learning by doing: adaptive Management

Genetic Resources Conservation and
Molecular markers

Forest Pest & Diseases

Geographical Information Systems and
Geospatial analysis

Por tanto para conseguir el titulo de Master en Gestidn Forestal basada en Ciencia de
Datos, los alumnos que hayan aprobado en la Universidad de Valladolid la Winter
School y la especializacion, tendran que cursar las siguientes asignaturas:

MODULO OBLIGATORIO (30 ECTS):

Al. Fundamentos de investigacion e innovacién

A2. Cambio Global y Bosque
A4. Estadistica avanzada
A5. Bases de datos relacionales y SQL

A6. Fundamentos de programacién con Python

MODULO OPTATIVO
A8. Ampliacion de Practicas de [+D+i
MODULO DE APLICACION (18 ECTS):
A21. Seminario de investigacion
A23. Practicas de I+D+i
A24. Trabajo de fin de master

6 ECTS
6 ECTS
9 ECTS
4,5 ECTS
4,5 ECTS

3 ECTS
3 ECTS

6 ECTS
12 ECTS

Los estudiantes en funcién de las asignaturas cursadas en el master MEDFOR podran
solicitar el reconocimiento de otras asignaturas. Estas solicitudes seran estudiadas, y
en su caso aprobadas, por el comité del titulo.




